[image: ]
С О В Е Т
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 109
от 24.07.2025 г.                                                                               р.п. Романовка

О внесении  дополнений в решение
от  29.06.2022 г. № 115 «О правилах благоустройства
территории Романовского муниципального
образования Романовского муниципального района
Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Устава Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Совет Романовского муниципального образования, с учетом результатов рассмотрения проекта, состоявшихся 18.07.2025 года и отраженных в протоколе проведения публичных слушаний и в заключении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Романовского муниципального района Саратовской области Совет Романовского муниципального образования Романовского муниципального района:

РЕШИЛ

	1. Внести в приложение к решению Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района от  29.06.2022 г. № 115 «О правилах благоустройства территории Романовского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]- Раздел 3.1 «Требование к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений» дополнить пунктом 3.1.13 «На территории  Романовского муниципального образования  запрещается:
 при размещении информации на вывесках:
- использовать в текстах и изображениях на вывесках символов и надписей на иностранных языках, а также транслитераций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Романовского муниципального района.

Глава Романовского
муниципального образования                                             В.А.Калашникова

image1.png